nos, fide dignos, eligere, et ad iuramentum 
perducere, et instituere in hunc modum. 
Dum ofliciales nostri predicti, negolijs ali- 
quibiis nostris, vel terrestribus, occupati 
fuerint: tunc hi duo nobiles una cum 
vicesgerente et marsalcis ipsorum officia- 
lium nostrorum, iudicare, secundum iura 
scripta; et notarii iurati ipsorum officiali- 
um, debent eis adesse, et omnia conscri- 
bere, et eciam mulctas nostras, et mul- 
ctas alias, et proventus dominorum suo- 
rum. attendere. Et sine illis nobilibus 
iuratis, si utórque adfuerit, non licebit 
vicesgerenti et marsalcis predictis, iudica
re: nisi unus saltem nobilium ipsorum, as- 
sidue fuerit circa nos.

12) F. tychże. 13) inych niema Firl. 14) F. obejech. SI, oboich.

przisiądze ich prziviesdz, a vstanovicz them obiczaijem. Gdi pąn voievoda, staro
sta, i dzierżawca nasz, za niektoremi spraviami nassemi, abo ziemskiemi, niepospie- 
ssni będą sądzić ktorich spraw: tedi ci dwa ziemianini, vespolek z urządniki i mar
szalki tich panów vrządnikow naszich, maiją tego patrzać, i tho spravovacz, vedle 
tich pisanich praw’, ktoresmi wszitkiei ziemi dali. A pisarze przisiążni, i tich pa
nów7 voievod, starost, i dzierżaviecz nassich, maiją także przi nich bić, i tho wszi- 
tko popissovać, i tesz vin nassich, i inich dochodow7 panów7 swoijch smotricz. A bes 
tich panów ziemian przisiążnich, gdibi obuduu nie bilo, ni maiją namiestnikovie, ani 
marszalkovie, sądzicz; niszli ieden s tich ziemian vstavicznie przi nich ma bicz.
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IV. O kriwdy, kak majut' pozwy hospodarskimi, i pa
nów wojewod, i Starost, i inszich wradnikow, ku prawu 

pozywati.

Też ustawujem, jestliby do kotoroho 
kniazia, abo pana, szlachticza, szlachti- 
czom 15) było na kotoryje dęło: tohdy 
majet' byti pozwan pozwy naszimi I6) 
hospodarskimi, abo wojewodinymi, abo 
inszich wradnikow. Pakliźby tot pozwa
nej ne stal na tyje dwa pozwy: tohdy 
majet' deckim postawień byti. Pakliźby 
on ne 17) był tak nebacznyj i za deckim 
ku prawu ne stal, abo 18) pered deckim 
skrył, wnikajuczi prawa, a nechotiaczi 
prawa dostojati: tohdy majet' dano byti 
uważanie w imenie, 19) jestli sia o menie 
2°) prawujet 31 ) do prawa; a jestliby 
o ruhomuju ręcz: tohdy majet' dano byti 
uważanie, w ludi, abo w zemli, kotoryje

15) Sł. abo do pana abo do szlachticza szlachticzow. 
abo sia. 19) Sł. o imenie. 20) Sł. o imenie. 2!

IV. Modus cittandi in judicium, et proeessus contra 

contumacem.

Ordinarimus, quod si contra aliquem 
ducem, Baronem, aut nobilem, fuerit ali- 
qua actio nobilibus: tunc ille debet cittari, 
cittacionibus nostris, aut palatini, vel ali- 
orum officialium. Si autem cittatus non 
paruerit, ad duas cittationes, tunc debet 
accersiri per ministerialem dictum dze- 
czki. Et si fuerit tam inadvertens, quod 
et post ministerialem non paruerit, vel se 
a ministeriali absconderit in diffugium li* 
tis: tunc, si occasione bonorum agitur, 
debet dari intromissio in bona, ad deci- 
sionem litis: si'vero pro re mobili, tunc 
debet dari intromissio in kmetones vel 
terras, quae valent rem illam occasione 
cuius cittatur. Et is, cui intromissio in